[image: image1.jpg]) ¢ e TR
o L TR N
AN

¢

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02. 2023 г.                станица Ивановская                                                                   № 6
О внесении изменений в постановление администрации
Ивановского сельского поселения Красноармейского района от
14 сентября 2020 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского сельского поселения Красноармейского района «Комплексное развитие территории поселения»

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования муниципальной программы  Ивановского сельского поселения «Комплексное развитие территории поселения» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района от 14 сентября 2020 года № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие территории поселения» следующие изменения:

1) В Паспорте программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования программы

составляет 104 673,9рублей, в том числе:

2021 год – 36 140,3 тыс. рублей;

2022 год – 17 764,3тыс. рублей;

2023 год – 50 769,3 тыс. рублей;»

         2) В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» «Перечень целевых показателей основных мероприятий муниципальной программы» представленный в таблице изложить в следующей редакции:
	Наименование целевого показателя
	Источник данных
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2021
	2022
	2023

	Протяженность построенных (реконструированных), отремонтированных дорог и тротуаров
	данные учета
	км
	3,455
	2,433
	1,493

	Количество построенных (отремонтированных) объектов социальной инфраструктуры
	данные учета
	единиц
	1
	1
	1

	Протяженность построенных (реконструированных), отремонтированных линий уличного освещения
	данные учета
	метр
	-
	1 750
	1000

	Доля закупок у субъектов малого предпринимательства от совокупного годового объема закупок
	данные учета
	%
	47
	15
	15

	Реализовано мероприятий по благоустройству
	данные учета
	%
	100
	100
	100

         3) В разделе 3 «Перечень основных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы за средств местного бюджета» представленный в таблице изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в т. ч. по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	Основное мероприятие № 1 «Сохранение и развитие транспортной инфраструктуры на территории поселения», в том числе:

	строительство, реконструкция, ремонт и содержание дорог, тротуаров, мостов и иных сооружений на дорогах
	местный бюджет
	47 803,5
	25 831,2
	11 645,1
	10 327,2

	бюджет Краснодарского края
	19 650,1
	0,0
	0,0
	19 650,1

	Итого по мероприятию

	67 453,6
	25 831,2
	11 645,1
	29 977,3

	Основное мероприятие № 2 «Сохранение и развитие социальной инфраструктуры на территории поселения»,

 в том числе:

	строительство, реконструкция и ремонт  объектов социальной сферы
	местный бюджет
	10 932,3
	7 046,1
	1 030,9

	2 855,3

	бюджет Краснодарского края
	17 367,3
	0,0
	1 627,3
	15 740,0

	Итого по мероприятию

	28 299,6
	7 046,1
	2 658,2
	18 595,3

	Основное мероприятие № 3 «Содействие в развитии предпринимательства и сельскохозяйственного производства», в том числе:

	информационно-консультационная и финансовая поддержка
	местный бюджет
	6,8
	6,0
	0,8
	0,0

	Предоставление субъектам МСП муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе
	местный бюджет
	Не требует финансирования

	Итого по мероприятию

	6,8
	6,0
	0,8
	0

	Основное мероприятие № 4 «Организация благоустройства на территории поселения», в том числе:

	содержание объектов благоустройства и территорий общего пользования
	местный бюджет
	8 913,9
	3 257,0
	3 460,2
	2 196,7

	Итого по мероприятию

	8 913,9
	3 257,0
	3 460,2
	2 196,7

	Итого по программе

	104 673,9
	36 140,3
	17 764,3
	50 769,3

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника общего отдела администрации Ивановского сельского поселения Красноармейского района Е. А. Дондук.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ивановского сельского поселения

Красноармейского района

      А.А. Помеляйко